
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 

 

 

COPIA DI  DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Numero 31 

Data   08-07-2020 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE SOTTOCOMMISSIONE 

ELETTORALE CIRCONDARIALE. ANNO 2019. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la comunicazione del Comune di Montegiorgio, prot. n. 3587 del 07.07.2020 ad 

oggetto: “Ripartizione spese Sottocommissione Elettorale Circondariale Anno 2019.” Con la quale si 

comunica la quota dovuta dal Comune di Montefortino per l’anno 2019, pari ad euro 705,60. 

 

CONSIDERATA la necessità di dover impegnare la somma, pari ad euro 705,60 necessaria a 

liquidare l’importo richiesto al Cap. 61/0 intervento 01.02-1.04.01.02.000 del bilancio 2020 in corso di 

formazione; 

 

RICHIAMATO l'art. 107, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, secondo cui ai Responsabili 

dei Servizi e degli Uffici spettano, tra l’altro, gli atti di gestione finanziaria, compresa l’assunzione 

degli impegni di spesa, nonché il potere di stipulazione dei contratti;  

 

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della somma sopra elencata nei limiti degli 

importi impegnati e delle disponibilità di bilancio ai sensi dell’art. 184 del TUEL; 

 

VISTO l'articolo 147 bis del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della regolarità 

tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 

provvedimento; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione approvato con DCC n. 21 del 13.04.2019; 

 

RICHIAMATA la DGC n. 46 del 24.05.2019 ad oggetto: ”PIANO TRIENNALE RISORSE ED 

OBIETTIVI ANNO 2019”; 

 

VISTA la DGC n. 1 del 11.01.2020 con la quale è stato approvato il P.R.O. (Risorse) gestione esercizio 

provvisorio anno 2020; 

 

VISTI: 

- Lo Statuto Comunale, 

- Il regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

- Il Regolamento di Contabilità; 

- Il D. Lgs. 267/2000 e s. m. i.; 

- Il D. lgs. 118/2011; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1)- CHE i motivi esposti in narrativa, espressamente richiamati, sono parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 



 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 31 del 08-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

2)- DI IMPEGNARE al Capitolo del bilancio 2020, in corso di formazione, gestione competenza, n. 

61/0 intervento N. 01.02-1.04.01.02.000 l’importo di euro 705,60 che offre sufficiente disponibilità; 

 

2)- DI LIQUIDARE al COMUNE DI MONTEGIORGIO come quota dovuta per la ripartizione delle 

spese della Sottocommissione Elettorale Circondariale per l’Anno 2019 la somma complessiva di 

euro 705,60 come da nota Prot. n. 3587 del 07.07.2020, che trova imputazione al capitolo n. 61/0 

intervento N. 01.02-1.04.01.02.000 del bilancio 2020, in corso di formazione, gestione competenza; 

         

3)- DI DARE ATTO che in base al disposto dell'articolo 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la 

presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;  

 

 

 

4)- DI DARE ATTO che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni 

consecutivi. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                             F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

Lì 08-07-2020 



 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 31 del 08-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

 

 

VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs.18/8/2000 n.267. 

 

 

Lì 08-07-2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                      F.to Domenico Ciaffaroni 

 

 

========================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 08-07-2020   

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Domenico Ciaffaroni 

 

 

========================================================================== 

 

N. 334       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 08-07-2020 al 23-07-2020  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 23-07-2020 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to Sciamanna Paola 

 

 

========================================================================== 


